
1.1 MATRÍCULAS CONFIRMADAS

Nome Curso Inscrição Polo Situação Observação

Tatiane Mesquita Aguiar Esp. em Ensino de Química e Biologia 34174 Brumado - BA CONFIRMADA

ELAINE BALEEIRO SIQUEIRA Esp. em Ensino de Química e Biologia 34165 Brumado - BA CONFIRMADA

Isabel Cristina Almeida da Silva Esp. em Ensino de Química e Biologia 34166 Salvador - BA CONFIRMADA

Caroline Camila Santos Sales Esp. em Ensino de Química e Biologia 34156 Salvador - BA CONFIRMADA

Hélio Souza Reis Esp. em Ensino de Química e Biologia 34169 Salvador - BA CONFIRMADA

Luana Maria De Oliveira Santos Esp. em Ensino de Química e Biologia 34162 Salvador - BA CONFIRMADA

Renata Lorena de Miranda Silva Esp. em Ensino de Química e Biologia 34157 Salvador - BA CONFIRMADA Deferida após recurso

Murilo Cezar Carneiro Bastos Esp. em Ensino de Química e Biologia 34152 Salvador - BA CONFIRMADA

David Pereira de Barros Júnior Esp. em Ensino de Química e Biologia 34155 Santa Filomena - PE CONFIRMADA

Joselaine de Melo Esp. em Ensino de Química e Biologia 34167 Santa Filomena - PE CONFIRMADA

Laerton Oliveira Pereira Carvalho Esp. em Ensino de Química e Biologia 34143 Santa Filomena - PE CONFIRMADA Deferida após recurso

JOSE EULAMPIO DE SOUZA Esp. em Tecnologias Agrícolas 34159 Pesqueira - PE CONFIRMADA

José Joselmo Rodrigues da Silva Esp. em Tecnologias Agrícolas 34151 Pesqueira - PE CONFIRMADA

José Marcilio Alves de Melo Esp. em Tecnologias Agrícolas 34145 Pesqueira - PE CONFIRMADA

Lucas César Santos Esp. em Tecnologias Agrícolas 34175
Santa Cruz do 

Capibaribe - PE
CONFIRMADA

Aparecida Teixeira Brioso Esp. em Tecnologias Agrícolas 34179
Santa Cruz do 

Capibaribe - PE
CONFIRMADA

CICERA JOSEFA ROZANGELA BORGES Esp. em Tecnologias Agrícolas 34172
Santa Cruz do 

Capibaribe - PE
CONFIRMADA Deferida após recurso

Heitor Salles da Costa Lima Esp. em Tecnologias Agrícolas 34171
Santa Cruz do 

Capibaribe - PE
CONFIRMADA

Leticia Barbosa de Queiroz Esp. em Tecnologias Agrícolas 34176
Santa Cruz do 

Capibaribe - PE
CONFIRMADA Deferida após recurso

2. Informar que as aulas já estão iniciadas na Nova Plataforma EAD, acesso com usuário e senha. (http://www.plataformaead.univasf.edu.br);

EDITAL Nº 72/2023/SEAD/UNIVASF, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - Edital Complementar

HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA

A Secretaria de Educação a Distância no uso de suas atribuições, resolve:

1. HOMOLOGAR o resultado da análise do processo de MATRÍCULA da seleção complementar de discentes para os cursos de Especialização 

em Ensino de Química e Biologia e Tecnologias Agrícolas, de que trata o Edital 72/2023, Processo Sipac: 23402.021701/2023-50.



Petrolina, 02 de outubro de 2023.

Adriana Moreno Costa Silva

Secretária de Educação a Distância

3. Disponibilizar o endereço eletrônico das coordenações de cursos (Ensino de Química e Biologia: eeqb.ead@univasf.edu.br e Tecnologias Agrícolas:

tecnologiasagricolas.ead@univasf.edu.br).


